— 1 —

汉政办字〔2015〕63 号

安康市汉滨区人民政府办公室

关于表彰 2014 年度全区县域经济发展监测

先进单位的通报

各镇人民政府，各办事处，区政府各工作部门，各直属机构：

2014 年，面对复杂严峻的经济形势，全区上下紧紧围绕 “一

抓三建一统揽”工作思路，按照“舞龙头、走前列、引领发展”

的工作要求，凝心聚力，克难奋进，全区经济稳步发展，经济结

构不断优化，民生水平显著提高，社会大局保持稳定，特别是在

全省 24 个城区经济社会发展监测中排名 22 位，比 2013 年进了

2 位，荣获“陕西省城区经济社会发展争先进位奖”。

在 2014 年全省县域经济监测工作中，区发改局、经贸局、

安康市汉滨区人民政府办公室

— 2 —

农业局、卫生局、城管局等部门紧紧围绕年度目标任务，强化措

施，真抓实干，较好地完成了全年主要经济指标，为实现争先进

位奠定了坚实的基础。区财政局、住建局、人社局、安监局等部

门切实加大对上沟通协调力度，使经济社会发展情况得以真实全

面的反映，确保了全区进位目标的顺利实现。区统计局、考核办

统筹协调，加强指导，精心安排，周密组织，为争先进位目标的

实现提供了有力的保障。

为了鼓励先进，促进发展，按照陕西省人民政府关于印发《陕

西省县域经济社会发展监测考评暂行办法》的通知（陕政发

〔2013〕29 号）和《关于表彰 2014 年度县域经济社会发展先进

县（市区）的通报》（陕政函〔2015〕78 号）精神，经区政府研

究，决定授予区住建局、财政局、城管局、经贸局、农业局、发

改局、人社局、安监局、卫生局 9 个部门 2014 年县域经济发展

监测“争先进位奖”；授予区统计局、考核办 2014 年县域经济发

展监测“综合协调奖”。现予以通报表彰，并给予一定数额的奖

金，用于弥补所需工作经费。

希望受表彰的单位珍惜荣誉，再接再厉，充分发挥模范带头

作用，在引领发展中再创佳绩。其他各单位要以先进为标杆，进

一步增强发展意识和责任意识，勇于担当，主动作为，强化工作

措施，破解发展难题，全力推动我区经济社会又好又快发展，为

建设繁荣和谐美丽宜居新汉滨做出新的更大的贡献。

— 3 —

附件：1.2014 年汉滨区县域经济发展监测“争先进位奖”

        获奖单位一览表

      2.2014 年汉滨区县域经济发展监测“综合协调奖”

        获奖单位一览表

 安康市汉滨区人民政府办公室

                      2015 年 7 月 31 日

— 4 —

附件 1

2014 年汉滨区县域经济发展监测

“争先进位奖”获奖单位一览表

2013201320132013 年年年年    2014201420142014 年年年年    责责责责    任任任任

部部部部    门门门门

监测指标监测指标监测指标监测指标    单位单位单位单位

实绩实绩实绩实绩    位次位次位次位次    实绩实绩实绩实绩    位次位次位次位次

进位指标进位指标进位指标进位指标

合计进位数合计进位数合计进位数合计进位数

奖励金额奖励金额奖励金额奖励金额

（（（（万元万元万元万元））））

生产总值 亿元 187.5 16 210.4 16

人均生产总值 元 21500 23 24090 23

人均固定资产投资 元 13632 23 20221 23

生产总值增长速度 % 12.9 8 11 11

固定资产投资增长速度 % 31.9 6 30.5 4

服务业增加值占生产总值比重 % 44.9 10 44.7 9

城镇居民人均可支配收入 元 24835 21 27890 21

城镇居民人均可支配收入增长速度 % 12.3 3 12.3 1

发改局

万元生产总值能耗降低率(上年度) % 3.67 5 3.4 23

5 7

财政总收入 亿元 14.97 19 17.91 19

人均财政总收入 元 1717 22 2051 22

财政总收入增长速度 % 21.3 5 19.6 2

财政支出中教育科技文化支出比重 % 31.7 9 29.1 13

财政局

财政支出中农社卫和住房支出比重 % 36.2 14 50.7 3

14 7

城镇登记失业率 % 3.0  6 3.0  4

人社局

基本社会保险覆盖率 % 94.1 20 96.1 19

3 2

城管局 生活垃圾无害化处理率 % 90.99 20 99.72 13 7 3

城镇化率 % 51.8 22 50.8 20

人均城镇维护建设资金 元 8647 11 9021 10

城镇居民人均住房建筑面积 平方米 34.3 15 36 16

污水处理厂集中处理率 % 85.78 20 87.42 20

城镇居民人均公园绿地面积 平方米 11.1 21 13.2 7

住建局

城镇居民生活用天然气入户率 % 5.2 24 56.7 24

17 7

人均社会消费品零售总额 元 9320 18 10256 19

工业增加值增长速度 % 18.1 9 15.7 6

工业增加值增占生产总值的比重 % 26.2 21 26.9 19

非公有制经济增加值占生产总值比重 % 46.7 19 48.1 19

非公有制投资占固定资产投资比重 % 73.4 6 76.3 5

经贸局

工业投资占固定资产投资比重 % 31.7 10 23.4 15

6 7

农村居民人均可支配收入 元 6731 20 7572 19

农业局

农村居民人均可支配收入增长速度 % 13.7 14 12.5 9

6 3

安监局 亿元生产总值生产安全事故死亡人数 人 0.149 18 0.1 15 3 2

卫生局 每万人拥有卫生技术人员数 人 65 18 71 15 3 2

合  计              40

— 5 —

附件 2

2014 年汉滨区县域经济发展监测

“综合协调奖” 获奖单位一览表

单单单单                位位位位    奖励金额奖励金额奖励金额奖励金额

区统计局    5 万元

区考核办    5 万元

合    计    10 万元

— 6 —

抄送：市政府办、市统计局。

      区委各工作部门，区人大常委会办公室，区政协办公室。

安康市汉滨区人民政府办公室              2015 年 7 月 31 日印发

		2015-08-13T00:56:35+0000
	496ce86e3a53ba4e116c3f659c5e9e526c51a45b